
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ _ 

О назначении научных руководителей 
jаспирантам 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить научными руководителями с даты издания приказа обучающимся по 
основной образовательной программе аспирантуры МК.3062.2019 «Лингвистика» 
(45.06.01 Языкознание и литературоведение): 

1.1. Попову Татьяну Игоревну, профессора Кафедры русского языка как иностранного 
и методики его преподавания - Сюй Ханьти; 

1.2. Шахматову Марину Алексеевну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Фу Ямэй; 

1.3. Бугаеву Любовь Дмитриевну, доцента Кафедры русского языка как иностранного 
и методики его преподавания - Хефни Халфалла Абдельхафиз Хафиз; 

1.4. Якименко Надежду Егоровну, доцента Кафедры русского языка как иностранного 
и методики его преподавания - Хо Сяоцзюн; 

1.5. Попову Татьяну Игоревну, профессора Кафедры русского языка как иностранного 
и методики его преподавания - Чжой Цинцин; 

1.6. Беневоленскую Нонну Петровну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - Вэй Вэньчже; 

1.7. Беневоленскую Нонну Петровну, доцента Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания - У Сяохун. 

~1 
J 



2. Назначить научными руководителями с даты издания приказа обучающимся по 
основной образовательной программе аспирантуры МК.3061.2019 
«Литературоведение» (45.06.01 Языкознание и литературоведение): 

2.1. Сухих Игоря Николаевича, профессора Кафедры истории русской литературы -
Бао Тинтин; 

2.2. Хворостьянову Елену Викторовну, профессора Кафедры истории русской 
литературы - Ню Янь. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
и методической работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области наук о 
языках и литературе от 26.11.2019 № 08/89-04-12. 

г\ i 
Первый проректор 

по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

